
 

Município de Canápolis – Prefeitura Municipal 
Departamento de Compras e Licitações – Tel.: 3266-3509 

CNPJ nº 18.457.200/0001-33 -  E-MAIL: licitacomp.canapolis@gmail.com 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS/MG 
 
EXTRATO CONTRATUAL – PREGÃO ELETRÔNICO 045/2022 – contratos administrativos nº 193/2022, 
194/2022, 195/2022, 196/2022, 197/2022, 198/2022 e 199/2022 – Objeto: o objeto deste processo 
licitatório é aquisição de materiais de limpeza que se fazem necessários para atender as necessidades de 
conservação e manutenção das secretarias do município de Canápolis-MG. Contratados: contrato 
administrativo nº 193/2022- ALESSANDRO FONSECA SOUSA 03357550113 - valor do contrato: R$ 
94.382,35 (noventa e quatro mil, trezentos e oitenta e dois reais, e trinta e cinco centavos); contrato 
administrativo 194/2022 - SABIA E ROCHA LTDA - valor do contrato: R$ 53.446,50 (cinquenta e três mil, 
quatrocentos e quarenta e seis reais, e cinquenta centavos); contrato administrativo 195/2022 - 
FRANCISCA LAZARA DA SILVA - valor do contrato: R$ 22.428,24 (vinte e dois mil, quatrocentos e vinte e 
oito reais, e vinte e quatro centavos); contrato administrativo 196/2022 - JS DISTRIBUIDORA 
COMERCIAL EIRELI -  valor do contrato: R$ 20.820,33 (vinte mil, oitocentos e vinte reais, e trinta e três 
centavos); contrato administrativo nº 197/2022- KADOSH EIRELI - valor do contrato: R$ 45.373,49 
(quarenta e cinco mil, trezentos e setenta e três reais, e quarenta e nove centavos); contrato 
administrativo nº 198/2022- LM COMÉRCIO LTDA - valor do contrato: R$ 36.501,85 (trinta e seis mil, 
quinhentos e um reais, e oitenta e cinco centavos), contrato administrativo nº 199/2022- RCMED 
DISTRIBUIDORA EIRELI - valor do contrato: R$ 7.413,40 (sete mil, quatrocentos e treze reais, e quarenta 
centavos), Prazo de vigência: 05/07/2022 a 05/07/2023. 
 


